國立臺東專科學校

110 學年度下學期 高職部第 7次導師會議紀錄

時  間：111 年 5 月 23 日 (星期一) 下午 16：20

出席: 線上簽到，44 位同仁簽到。

壹、上次會議決議事項確認：

案由一                                         (提案單位：訓育組)

本校高職部 110 學年度畢業典禮籌備工作配當表暨畢業典禮奬項權責案，請  討論。

決議:  1.開幕影片將由畢聯會製作，內容為導師的叮嚀和同學的祝福。

       2.畢業典禮主題：一帆風順。

貳、報告事項：

單

位
報告事項

教

學

組

一、為因應疫情多變，敬請各位導師協助將班上所有授課教師加入班群內，隨時作遠距教學

準備。

二、甄選入學一階報名校內繳件至 5/20 已截止，逾時未繳回者本校不辦理集體報名，會將

系統名單取消勾選，由還想參加報名的學生逕自系統辦理個別報名。

三、技優甄審選填校系報名至 5/20 截止，請考生依照所填校系規定方式依限繳費，5/27-6/1

通過報名之考生須至技優甄審學習歷程備審資料上傳系統辦理資料上傳。

四、日間部聯合登記分發，請有報統測的同學(已由學校辦理免資格登記審查)進入系

(https://ent10.jctv.ntut.edu.tw/ftuinspect/login.zul )確認身分：

(1)原住民學生請勾選身分按確認(免寄件)，一般生免勾選直接按確認。

(2)統測報名以後才有新的中低收或低收身分者，如有勾選則需要在 6/8 前(郵戳為憑)自

行繳寄文件。

五、清寒前三學雜費減免獎助學金申請表簽名請在 5/26 前繳回。

單

位 報告事項

六、110-2 國教署就近入學獎學金申請表簽名請在 5/30 繳回。

七、請盡速抽空到新中離系統完成舊帳號開通事宜，以利後續通報或輔導追蹤進行。(國教署

再度開放舊帳號開通截止到 5/31 止)新中途離校系統： https://leavers.k12ea.gov.tw/

如有任何問題，可來電莒瑋分機 3020 或 line 詢問。

實

研

組

一、本學期重補修至六月初結束，請於 6月 13 日週一下班前送回點名單暨成績登記表。

二、110 學年第 2學期暑期(七月、八月)重補修相關時程書面通知將於六月初發送給一、二

年級，並於學校網頁公告。七月重補修線上報名時間：111 年 6 月 6 日（星期一）至 6

月 9日（星期四）止，如有異動將另行通知。

三、暑期八月重補修線上報名預定於七月中旬，相關時程將公告於學校網頁。應屆畢業生如

需報名八月梯次，請至教學組辦理延修。暑期重補修時程與辦理方式將依校園防疫措施

調整並公告於學校網頁與 Line 導師群組。

訓

育

組

一、本週週會(5/26)社團活動因停課暫停一次。下週(6/2)為社團成果發表目前暫定照常舉行。

二、關於畢業典禮：

1.畢業典禮改成 6 月 8 日 9:00 線上首映，採全預錄方式，屆時播放，首映位置於 youtube。

2.領獎畢業生是否提前於 6 月 2 日到校領獎，待下週縣府公告再議。

3.全體畢業生於 6 月 7 日返校大掃除、領畢業證書與畢冊、跑離校手續、點交教室財產。

單

位 報告事項

4.訓育組會在 6 月 2 日前佈置二樓會議室，亦會於 6 月 7 日前佈置一樓穿堂，提供氣球相框

與拱門，讓畢業生拍照。

三、感恩影片比賽，導師可以鼓勵學生踴躍參與！五月底截稿。

四、110 學年度下學期預定週記抽查日期及篇數：(抽查篇數)。

年級 三年級 二年級 一年級

篇數 3 5 5

預定週記抽查時間 4 月 28 日 6 月 2 日 6 月 2 日

提前通知日期 4 月 21 日 5 月 19 日 5 月 26 日

 已完成抽查

四、高三的班會紀錄簿，不論學生是否到校，因有鐘點支付，請老師們仍協助填寫。

五、111 學年度高三畢業旅行，訓育組目前持續進行的畢業旅行規劃將暫緩，校方傾向不採

取全年級一起出門的方式，是否分科別進行或全面停止將視疫情狀況再議。

實

習

組

一、實習報告抽查：

以下為本周及下週之週實習報告抽查科目，請各導師與任課教師依時繳交，

麻煩導師與各科師長提醒同學繳交與領回時記得填寫並簽名:

5 月 19 日

(四)

第一批

科別 抽查科目 授課教師

資訊一 基本電學實習 游鈺輝

室設一 基本設計實習 李奇燁

電機二 機電整合實習 黃盛業

機械二 綜合機械加工實習 鄭翔中

5 月 19 日

(四)

第二批

科別 抽查科目 授課教師

畜保二 獸醫基本技術 張淑芬

家政二 飾品設計與實務 楊登雅

建築二 電腦繪圖實習 張凱翔

汽車二 電系實習 林慶泓  楊自立

農機二 作業機械實習 聞元輝

資訊二 單晶片微處理機實

習

游鈺輝

室設二 專題實作 許懷之

特

教

組

一、110-2 特殊教育專團服務項目如下表：

職能

治療師

協助老師解決學生在校學習、生活和參與活動的問題，包括手功能、

手眼協調、日常生活或工作能力、感覺統合、生活輔具的使用和環境改

造等。

單

位 報告事項

物理

治療師

協助老師解決學生在行走、移動、身體平衡、動作協調、關節活動度、

體適能、行動與擺位輔具的使用和環境改造等方面問題。

語言

治療師

協助老師解決學生在口腔功能、吞嚥、構音、語暢、嗓音、語言理解、

口語表達和溝通輔具的使用等問題。

臨床

心理師

協助老師解決學生在思想、情緒及行為上嚴重偏差的問題。

社會

工作師

主要協助老師處理嚴重的家庭問題，整合並連結有關的社會資源，協助

提供社會資源之資訊或協助申請社會福利補助等。

  預計專團服務名單：

   5/16+5/17+5/18 職能治療-綜職一陳○妤、許○甄、李○晃。

                           綜職二吳○娟、林○頡、顏○恩、林○御、曾○瑄。

                           綜職三曾○虹。

                           資訊一林○安。

  110 學年度第 2學期專業團隊服務截至 05/18(三)已服務內容為：

職能治療 29 人次、心理治療 18 人次、物理治療 33 人次、語言治療 18 人次。

二、全國技術士丙級證照學科成績如下：

班級 項目 報考人數 通過人數 通過率

綜職二 門市服務 6 6 100%

綜職二 餐飲服務 6 6 100%

綜職一 烘培食品-麵包 13 13 100%

綜職三 飲料調製 13 12(1 人休學) 93%

三、110 學年度第 2學期高級中等學校身心障礙學生重新安置作業辦理時程：

申請校內重新安置高級中等學校集中式特殊教育班及校際重新安置者，依重新安置作業

要點規定申請時間為 111 年 5 月 1 日至 111 年 5 月 31 日提出申請。並經特殊教育推行

委員會會議決議後始可通過。

目前資訊一林 o安同學申請高級中等學校身心障礙學生重新安置，相關申請流程於 5/31

前完成送交國教署

四、特教組已於 5/11(三)至國立台東大學附屬特殊教育學校參與 111 學年度身心障礙學生

適性輔導安置臺東區安置高級中等學校集中式特殊教育班唱名分發會議。

五、特教組已於 5/18(三)召開第二次特殊教育推行委員會。

六、特教組預計參加全國身心障礙者技能競賽。參加項目為：家具木工、電腦輔助立體製圖。

七、特教組預計召開會議：5/23(一)召開 110 學年度第 2學期第 2次職場實習檢討會。

八、特教組已辦理活動如下：

時間 活動名稱

5/2(一) 綜職二餐飲服務組參訪東商 1

5/5(四) 知本國中蒞校參訪綜合職能科

5/9(一) 綜職二餐飲服務組參訪東商 2

5/12(四) 特教宣導活動

5/16(一) 勞工科綜職三入班宣導畢業生轉銜

九、111 年度身心障礙學生升學大專校院甄試放榜時間為 5/19(四)，本次參加考試學生共計

單

位 報告事項

五名，填報志願學生 2名，其餘 3名放棄填報。

填報志願名單

資訊三 劉 o義 衛生護理類

資訊三 許 o源 電機與電子群資電類

放棄填報名單

畜保三 許 o
已錄取國立屏東科技大學科技農業學士學位學程

家政三 蘇 o琪 已錄取大仁科技大學社會工作學系

進家三 張 o揚 放棄升學

十、110-2 身心障礙學生重新鑑定作業，資訊一黃 o 光、電機一鄭 o 辰、家政一劉 o 蘋被判

定疑似生，家長未提出申覆，學校仍依學生輔導法之規定提供服務，特殊教育教師亦應

提供協助，並進行觀察及學習特殊需求評估。

衞

保

組

一、請各班務必每日一倒，做好資源回收，保持教室整潔，同時加強外掃區的打掃工作。

二、.防範新冠肺炎，請落實消毒，並鼓勵同學勤洗手，生病在家休息。各班洗手台若肥皂

用完，可至衛保組領取。

三、各班務必使用垃圾桶及廚餘回收桶，避免垃圾亂丟及廚餘堵塞洗手台 。

四、請鼓勵同學午餐至員生社及餐廳購買，並盡量少吃泡麵。

五、各班領取或更換掃具時間統一為禮拜一中午 12:30~13:00，其餘時間若有急需，請導師

帶學生至衛保組領取。

六、請同仁協助每日上傳當日健康管理體溫，並請學生遵守防疫相關規定。

七、各班若有居家隔離或被簡訊通知及匡列者請協助通報衛保組。

八、因經費關係，精勤校區提供一個廚餘回收桶供回收，請同學珍惜食物，盡量不要浪費食

物，避免廚餘過多。

九、新冠肺炎密切接觸者定義:1.確診個案授課/修課班級之接觸人員,以該等人員與確診個

案發病前 2日,24 小時內有面對面接觸,未戴口罩交談吃飯直接接觸累積 15 分以上之對

象 2.確診個案接觸人員(例:同班同學，參與社團,搭乘交通車,同住宿舍,餐廳用餐等),

該人員以 9宮格方式框列。

諮

商

輔

導

中

心

一、 5 月份工作項目

(一)輔導工作

1. 轉、復學生追蹤輔導

2. 高關懷學生追蹤輔導

3. 進入德行獎懲會的學生追蹤輔導或配案認輔

4. 入班宣導

班級 日期 時間 地點 帶領教師 借課老師

畜保一 111.3.30(三) 第三節 團諮室 王云緒 導師

農機一 111.3.24(四) 第七節 團諮室 王云緒 導師

電機一 111.3.29(一) 第三節 團諮室 王云緒 陳香伶

單

位 報告事項

資訊一 111.5.5(四) 第七節 團諮室 王云緒 導師

土木一 111.5.12(四) 第七節 團諮室 王云緒 導師

家政一 111.5.19(四) 第七節 團諮室 王云緒 導師

機械一 111.5.12(四) 第七節 團諮室 王云緒 導師

汽車一 111.4.6(三) 第七節 團諮室 王云緒 導師

室設一 111.4.7(四) 第七節 團諮室 王云緒 導師

綜職一 111.3.14(一) 第四節 團諮室 王云緒 林昌憲

(二) 活動辦理

1. 5/2(一)-5/13(五)感恩月(家長月)

2. 5/5(四)12:00-15:00 教師研習(手作)：植栽物語~多肉植物

延期另行通知!

3. 5/11(三)12:00-13:00 校級輔導轉銜會議

4. 5/13(五)9:00-12:30 升學博覽會

5. 5/10-5/12 第二次段考 All Pass 糖活動

6. 5/16(一)9:00-12:00 多元彈性課程：原住民編織 part2

7. 5/17(二)17:00~20:00 仲夏微光電影院系列活動 Part1

8. 5/18(三)10:00-12:00 多元彈性課程：蝶古巴特

9. 5/19(四)15:20-16:10 高三落點分析講座

10. 5/31(二) 17:00~20:00 仲夏微光電影院系列活動 Part2

二、6月份預定工作項目

(一)   輔導工作

1. 轉、復學生追蹤輔導

2. 高關懷學生追蹤輔導

3. 進入德行獎懲會的學生追蹤輔導或配案認輔

4. 6/9 辦理認輔教師期末活動及會議

5. 6/15 召開輔導工作委員會議

6. 期末個案結案會議

(二)活動辦理

1.6/2(四)9:00-12:00 高三模擬面試(高三停課取消辦理)

2.6/2(四)8:00~17:00「原文化 x青春漫遊」縱谷布歌謠工作坊(學生)(視疫情狀況

辦理)

2.6/9(四)12:00~13:00 認輔教師研習暨期末會議&餐會(視疫情狀況辦理)

3.6/13(一)8:00~17:00「Torik 阿美族海洋 文化體驗工作坊」~衝浪教學與體驗、

月桃編織(學生)(視疫情狀況辦理)

3.6/21(二)12:00~15:00 書桌前的微花園:附生植物上板(教師) (視疫情狀況辦理)

單

位 報告事項

生

輔

組

一、 交通安全：

110-2 學期迄今已有 21 起車禍【專科 20 件、高職 1 件】，疑似因未注意前方狀況，

敬請師長協助宣導再次呼籲請同學遵守騎/乘機車，務必遵守交通規則、配戴安全帽，

減速慢行，切勿無照駕駛，以維生命安全，學生如在外發生任何緊急事件，請撥打校安

中心專線 089-236874，值班教官將前往協處。

二、 政策宣導：

(一)為鼓勵公共運輸規劃專業與實務結合，促進公共運輸發展，交通部公路總局「111

年公路公共運輸規劃競賽」活動報名自 111 年 3 月 1 日(星期二)起至 111 年 5 月

31 日(星期二)16 時截止；詳情可至交通部官網查詢。

(https://www.thb.gov.tw/catalog?node=dad1607b-7c8e-4e09-8cfb-c0ba90ed558f)。

(二)交通部公路總局已完成修正「大客車安全逃生資訊影片-安全帶上路及黃金 60 秒」

宣導影片。檢附影片檔共 8 部(含甲、乙類大客車及各語言版本)下載網址

（https://reurl.cc/OAVjOX），囿於前開網域開放期限，請於 5月 31 日前下載。

三、 協調事項：

(一)三年級同學即將畢業，離校時前，可將校服送至教官室，教官會協助將愛心傳承下

去給有需要的學弟妹，協請導師轉達同學知悉。

(二)請導師提醒三年級男同學，畢業離校前可拿「三年成績單」至教官室申請兵役折抵。

(三)因應住宿生陸續有學生確診，住校同學回到宿舍不要到其他寢室聊天或一同用餐，

請大家務必遵守相關防疫規定。

(四)若教室有學生發生狀況，任課老師可請二位同學陪同至適當的處室協處，如教官

室、輔導室、保健室…等，以利即刻處置相關事宜。

肆、討論事項：無。

伍、臨時動議：無。

陸、下次會議時間：111 年 6 月 6 日

https://www.thb.gov.tw/catalog?node=dad1607b-7c8e-4e09-8cfb-c0ba90ed558f